# 第39回中濃駅伝競走大会実施要項

- 1. 趣 旨 中濃地域のスポーツ振興、体力の向上と大会を通じて地域の親睦と活性化を図る。
- 2. 主 催 中濃体育協会・中日新聞社
- 3. 共 催 (一財) 関市スポーツ協会・美濃市体育協会・美濃加茂市スポーツ協会・郡上市スポーツ協会・加茂郡体育協会
- 4.後 援 関市・美濃市・美濃加茂市・郡上市・坂祝町・富加町・川辺町・七宗町・八百津町・白川町・ 東白川村・関市教育委員会・美濃市教育委員会・美濃加茂市教育委員会・郡上市教育委員会・ 美濃地区中学校体育連盟・可茂地区中学校体育連盟・中濃地区高等学校体育連盟
- 5. 主 管 中濃地区陸上競技協会
- **6. 期 日** 令和7年2月2日(日) 開門8時15分 小雨雪決行
  - ★受 付 午前8時30分~午前8時50分・・・岐阜県百年公園芝生広場本部席付近 一般・高校男子アスリートの部、
    - 一般男子の部、一般・高校女子の部、中学男子の部、中学女子の部
  - ★開会式 午前9時30分 岐阜県百年公園 芝生広場
  - ★出 発 午前10時30分・・・・ 岐阜県百年公園 芝生広場前 一斉スタート
  - ★閉会式 正午頃・・・・・・ 岐阜県百年公園 芝生広場
- 7. 走路 岐阜県百年公園 特設周回コース
- 8.区分 一般・高校男子アスリートの部

15.6km

一般男子の部、一般・高校女子の部、中学男子の部、中学女子の部

10.4km

#### 9. 区間

< 一般・高校男子アスリートの部 >

|     | 区間         | 通過予定時刻 | 点呼時間  | 距離      |
|-----|------------|--------|-------|---------|
| 第1区 | 特設周回コース 2周 |        | 10:10 | 5. 2 km |
| 第2区 | 特設周回コース    | 10:47  | 10:25 | 2. 6 km |
| 第3区 | 特設周回コース    | 10:55  | 10:30 | 2. 6 km |
| 第4区 | 特設周回コース    | 11:03  | 10:40 | 2. 6 km |
| 第5区 | 特設周回コース    | 11:11  | 10:50 | 2. 6 km |
| F   |            | 11:20  |       |         |

#### < 一般男子の部、一般・高校女子の部、中学男子の部、中学女子の部 >

|     | 区間      | 通過予定時刻 | 点呼時間  | 距離      |
|-----|---------|--------|-------|---------|
| 第1区 | 特設周回コース |        | 10:10 | 2. 6 km |
| 第2区 | 特設周回コース | 10:38  | 10:15 | 2. 6 km |
| 第3区 | 特設周回コース | 10:46  | 10:25 | 2. 6 km |
| 第4区 | 特設周回コース | 10:54  | 10:35 | 2. 6 km |
| F   |         | 11:02  |       |         |

#### 10.参加資格

- (1)「一般」は、関市・美濃市・郡上市・可児市・美濃加茂市・可児郡・加茂郡に在住・在職・在学・スポーツ籍等を有する者とする。
- (2)「高校生」は、中濃地区高体連への加盟校であること。
- (3)「中学生」は、美濃地区・可茂地区中体連への加盟校及び同地区内のクラブチームであること。
- (4) 参加者は、健康診断の結果、健康と認められた者であること。
- (5) 中学生・高校生は、学校長もしくは保護者の同意を得た者であること。
- (6) クラブチームは責任者と保護者の同意を得た者であること。
- (7)選手の在住・在職・在学等は、6ヶ月以上経過している者とする。

#### 11. 競技方法

## (1) 競技形式

チーム対抗とし、職域・地域・同好会の団体および学校及びクラブチーム単位とする。 タスキとアスリートビィブスについては、主催者で準備をする。

#### (2) チーム構成

- ①監督1名・選手5名(一般・高校男子アスリートの部)ないし4名(一般男子の部、一般・高校女子の部、中学男子の部、中学女子の部)及び補欠2名で構成する。(監督が選手を兼ねることができる。)
- (2)男女混合の場合は、男子の部とする。
- (3)大学生及び定時制高校生は、一般として認める。
- ④申し込み後、選手の状態によってチーム編成が不可能となった場合は、オーダー締め切り日(1月24日) 午後5時までに申し込み担当者まで申し出ること。出場の可否は、代表者会議にて協議のうえ決定する。 代表者会議以降の選手の変更は認めない。

#### (3) 資格審査

申し込み後、公平を期するため、チームの出場選手資格について審査し、不適当とされたチームはオープン 参加とする。

#### 12. 表 彰

#### (1) 団 体 賞

表彰式を開催する。各部とも、優勝チームには賞状と優勝旗(持ち回り)とメダル、2位・3位には賞状と盾、4位から6位には賞状を授与、中学生男女の部は、1位から6位の入賞チームの走者全員に賞状を授与する。

#### (2)区間賞

各部門、各区間の1位には、区間賞を授与する。 区間賞は競技終了後に発表する。受賞者は、発表後に本部席に集合し、個別に授与する。

#### (3)参加賞

参加者には、参加賞を授与する。本部席にて当日授与する。

#### 13.参加申し込み

- (1) 申し込み期間電子データの送信令和6年12月 1日(日)から令和6年12月20日(金)申込書原本の郵送令和6年12月27日(金)(必着)
- (2) ファイルの入手方法 岐阜陸協HP http://www.gifu-riku.com/ 大会スケジュール 中濃よりダウンロードする。
- (3) 方法と提出書類 ①申込みファイルを入手する。
  - ②申込みファイルに必要事項を入力、excel 97-2003形式 にてファイル名を「中濃駅伝競走大会 ○○ (所属名)」で保存。
  - ③申込みファイルを、申込み担当者のアドレスへメール送信する。
  - ④参加料を下記口座に振り込む。
  - ⑤申込みファイルを印刷し、参加料の受領書もしくはコピーをプリントした申込書に 添付のうえ申込み担当者に郵送する。

インターネットバンキングにて振込処理を行った場合は、処理完了画面をプリント アウトし添付をすること。

振込先口座 口座番号 めぐみの農業協同組合(6242) 太田支店(010)

普 通 0051018

ちゅうのうえきでんきょうそうたいかい かいけい いわま せいじゅん 口座名義 中 濃 駅 伝 競 走 大 会 会 計 岩 間 正 順

- (4) 注意事項 ・ <u>申込みファイルおよび郵送による申込書の双方が期限までに到着しない、送金が確認</u>できない場合は、参加受付を行わないの<u>で注意してください。</u>
- (5) オーダー提出

HPにアップされた区間オーダー表に入力、オーダーデータ申し込み締め切り日(1月24日)までに申し込み担当者までデータ送信をする。その後の選手変更は原則として認めない。

ただし、急病等により選手を変更する場合は当日受付時に申し出ること。変更する選手と補欠選手の入れ替えに限る。他チーム間・他区間の選手のオーダーの入れ替えは認められない。

(6) 競技に関わる問い合わせ及び申し込み担当者

〒501-3217 関市下有知1848番地12

中濃地区陸上競技協会事務局長 松田 哲明

携帯電話 090-2184-0397

E-mail trs2005-matsuda@blue.ocn.ne.jp

(宛先にアドレスを手入力してください)

※Gメールから送信される場合は、上記アドレスドメインの受信設定をお願いします。

(7) 参加料 1 チーム一般 5, 0 0 0 円、中学・高校 3, 0 0 0 円 (上記口座に振り込んでください)

### 大会事務局

〒505-0041 美濃加茂市太田町1916-1 美濃加茂市市民協働部スポーツ振興課 中濃駅伝競走大会事務局 (担当:渡辺) 電話 0574-26-3241 FAX 0574-26-3242

### 14. 試走日時、アップスペース等の指定

大会当日以外の試走を禁止します。

大会当日は、ウォーキングコース及びサイクリングコースを一部借り上げ実施するものである。

ただし、ウォーキングコースの徒歩による下見及びサイクリングコースの自転車による下見については、岐阜 県百年公園利用規定に基づく利用であれば妨げるものではありません。

一般の人が多く訪れる場所であるため、一般利用者及び管理事務所に迷惑が掛からない利用をお願いします。

試走日時 令和7年2月2日(日) 8:30~10:00

場 所 サイクリングコース スタート・ゴール付近から中間地点(1300m付近)まで

注意事項 指定時間及び指定場所以外では行わない。

ウォーキングコースにおけるジョグ及びアップ等は行わない。

#### 15. その他

- (1) 大会中止の決定は大会当日の午前6時00分とします。(テレホンサービス0575-23-7752)
- (2) 大会当日の競技中の傷害等は、応急処置はしますが事後の責任は一切負いません。
- (3) 納入された参加料は一切返金いたしません。
- (4) 記録については、岐阜陸協HP http://www.gifu-riku.com/ 中濃地区にアップします。

## 16. 代表者会議

- (1) 開催日時 令和7年1月29日(水) 午後7時30分
- (2) 開催場所 アテナ工業アリーナ (関市総合体育館) 2-1会議室
- (3) 担当連絡先 美濃加茂市市民協働部スポーツ振興課 渡辺智宏

プラザちゅうたい(美濃加茂市中央体育館)

電話0574-26-3241

# 注 意 事 項

- 1 本大会は2024年度日本陸上競技連盟競技規則及び駅伝競走規準ならびに大会要項、代表者会議申し合わせ 事項にもとづいて行う。
- 2 各区間中継の集合時間に集まり、中継所役員の指示に従い点呼を受ける。
- 3 選手は原則としてウォーキングコースコーンで区分けされた左側及びサイクリングコース左側を走行すること。
- 4 選手との伴走は、一切認めない。(コース内及び付近の道路も走らないこと。)
- 5 前走者に事故ある時は、当該区間の最後尾選手の出発1分後に発走させる。
- 6 区間途中で中止した場合は、全体の成績や順位は認められないが、前後者の走行及び記録は認める。
- 7 繰り上げされたチームの記録や順位は、そのまま引き継がれる。
- 8 選手の負傷については、応急処置及び傷害保険の対応とし、その後は個人の責任において行う。
- 9 ビデオ・写真等の撮影は、コース内では行わないこと。
- 10 荷物の紛失・破損については、一切責任を負わない。チームごとに管理すること。
- 11 観戦者については、指定した場所で観戦すること。